ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SYT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày          tháng   5  năm 2019

THÔNG BÁO

Trả lời phản ảnh của ông Nguyễn Việt Nam

trên hệ thống Đường dây nóng tỉnh BRVT

Sở Y tế nhận được Công văn số 249/TTYT-KHNV ngày 06/5/2019 của

Trng tâm y tế thị xã Phú Mỹ về việc xử lý phản ánh của ông Nguyễn Việt Nam

trên đường dây nóng của tỉnh BR-VT. Theo đó, Trung tâm nhận được Sở Y tế

nhận được thông tin phản ánh của ông Nguyễn Việt Nam trên hệ thống đường

dây nóng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu với nội dung phản ánh như sau: “Sáng ngày

26/4/2019 người dân đi khảm bệnh ở Phòng khám Đa khoa Vạn Thành Sài Gòn,

địa chỉ ở số 306 đường Độc Lập, khu pho Quảng Thành, phường Phú Mỹ, thị xã

Phủ Mỹ. Sau khi xuất trình khám BHYT đê khám, thì lại không được cấp thuốc,

người dân phải mua thuốc ở ngoài với lý do bên Sở Y tế chưa đấu thầu được

thuốc và chưa có thuốc, người dân rất bức xúc về việc này”.

Sở Y tế có ý kiến trả lời như sau:

Phòng khám đa khoa Vạn Thành Sài Gòn là phòng khám tư nhân. Trong

kế hoạch lựa chọn thầu mua thuốc, vắc xin năm 2019-2020 cho các cơ sở khám

chữa bệnh công lập trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu do Bệnh viện Lê Lợi tổ

chức thực hiện, Phòng khám đa khoa Vạn Thành Sài Gòn không tham gia xây

dựng nhu cầu sử dụng thuốc. Vì vậy, để đảm bảo đủ thuốc để phục vụ cho công

tác khám, chữa bệnh, Phòng khám phải chủ động thực hiện các thủ tục để mua

thuốc và cấp phát cho người bệnh có thể bảo hiểm y tế theo các quy định hiện

hành.

Sở Y tế xin thông báo đến người dân được biết./.

Nơi nhận:                                                                      GIÁM ĐỐC

- Tỉnh ủy, UBND tỉnh (B/cáo);
- Đăng trên ĐDN BRVT (T/báo);

- Cổng Thông tin điện tử SYT;

- PKĐK Vạn Thành Sài Gòn;

- Lưu: VT, KHTC.

		2019-05-16T03:17:15+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2019-05-16T05:20:57+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử